Boa Vista, 2 de fevereiro de 2023 Edição 188 11

X CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE PROMOTOR DE JUSTIÇA
SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

RETIFICAÇÃO Nº 02

A Procuradora-Geral de Justiça do Ministério Público do Estado de Roraima, no uso de suas atribuições
legais, mediante as condições estipuladas no Edital de Abertura nº 02/2022 e demais disposições
atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA a Presente Retificação, para divulgar o que segue:

Art. 1° Fica RETIFICADO o item 22 do Edital de Abertura n° 02/2022, com alteração dos subitens
22.4.1 e 22.12.1, passando a conter a seguinte redação:
22.4.1 Os recursos contra o resultado referente às Provas Discursivas não poderão conter nenhum tipo
de identificação do candidato, sob pena de não serem analisados.
22.12.1 É responsabilidade do candidato, ao acessar o sistema, interpor seu recurso no ambiente
específico de cada questão, não sendo analisados recursos que estiverem fora do ambiente da questão
a que se refere. Portanto recursos protocolados incorretamente não serão analisados.

Art. 2° Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias

JANAÍNA CARNEIRO COSTA
Presidente da Comissão do X Concurso Público para provimento de vagas

de Promotor de Justiça Substituto do Ministério Público do Estado de Roraima
Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por JANAINA CARNEIRO COSTA,
Procurador(a)-Geral de Justiça, em 01/02/2023, às 09:56, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0624564 e o código CRC 00BE035D.